Nam primo casu appellatio excommuni-
catō erit nulla scilicet cum fingitur appel-
lationem pcellisse in secundo casu scilicet si
fingatur iocuta fuisse excommunicatio tra-
hat secum suum effectus. c. pastoralis de ap-
pellat. et de offi. dele. cum contingat et cō

cludit qd ligatus est titius que inchoate p-
uenit episcopus in pronuntiatione et Lu-
tius ligatus non est qui episcopum incho-
antem excommunicare preuenit in appella-
tione adducit. c. si duo de procur. supra co-
li. per quod patet qd non ponderatio preā
bul. l. ita illi dicitur occupasse uel preuenit
se qui prius est contestatus litem sic impo-
sita non sunt ponderanda preambula uel
exordia appellationis uel pronuntiationis
sed ipsum uerbum appello uel pronuntio su-
per quo fundatur substantia et effectus ap-
pellationis uel sententie et ita notat in-
cum sint iura infra eodem in mercurialibus

Et aduertendum quia supra dicte que-
stiones nō possunt proprie dici questiones
puncti quia sunt actus diuersi et non con-
currentes totaliter in eodem puncto sed p-
prie possunt dici questiones de puncto quos
ponit Innoc. in c. p. requisiti de appel. per
Iacobum an. in nouell. ubi concludit post
Innocentium si iudex te excommunicat si
appellat utrum si appellat fingatur appel-
latō precedere excommunicationem uel cō-
uerso excommunicatio appellationis ut su-
pra dixi Primo casu excommunicatio ef-
fecto nulla quam precessit appellatio. Secū-
do casu est communicatio efficax sed appel-
latio subleuata fingitur Innocentius pri-
mo dicit qd quam cito se parat ad appellan-
dum est excommunicatus Unde non te-
net appellatō Goff. distinguit utrum epis-
copus dixerit si appellas z sit uera opinio
an si appellaueris et sit uera proxima que
distinctio non placet Ostien. in summa de
sen. z re iudi. §. qualis sub. §. pura p totus
format in dicto. c. preterea etiam questio-
nem Si iudex excommunicat te si eligeris
talem utrum appellatō precedens impedi-
at excommunicationem et reddet ualidam
electionem. Ad hoc dico quod ex uerbis
Innoc. non sum clarus dicit enim ponderā-
das intentionem iudicis preferentis exco-
municationem ut dictum est quis si talis ē
qd uoluit ut eligens post electionem sta-
tim sit excommunicatus tunc appellatio p-
cedens impedit excommunicationem et te-
net electio. Sed si uoluerit eligentem si-
mul cum electione quam faciat de facto ex-
communicatum esse tunc non tenet electio
z tenet excommunicatio. Et idem dicit
si dubitetur de intentione preferenti ut
sit in prolatione uerborum sit excommuni-
catus nec ualeat electio et ideo intelligat
excommunicatio precedere electionem qm
Innocentium cuius dictum credo uerum si

appellatio non precessit actum electionis
Sed si precessisset magis debet attendi ap-
pellatio ad nullitatem excommunicationis q
iudicio intentio sicut credo et intelligo
ut reddatur notabile istud dictum Inno-
centium circumscripta appellatione quis eligit
postquam iudex excommunicauit si eligis
uel eligeris ut tunc excommunicatio conse-
atur precessisse actum electionis in illo in-
stanti quo se parat ad eligendum ideo elec-
tio sit inutilis tamquā facta ab excommu-
nicato et sic habet locum ratio penetrabi-
lior ad ut sic ista pene. Ratio inducat
istam nullitatem electionis tamquā eligens
fuerit excommunicatione preuentus Sed di-
co qm hoc uidetur ista excommunicatio p-
lata sine causa que uidet3 nondum uenit sci-
licet electio postquam ante ipsa te fingit
eum excommunicatum contra. c. iacio d. ten-
exco. So. dicit Innocentius qd simul in pro-
latione uerborum incurrit excommunicati-
onem sed excommunicatō propter sui uelo-
citatē fingitur precedere in ordine intel-
lectus propter preferentis intentionem
que fuit ut electio non ualeret argumento
de his que pro non scrip. ha. l. i. Itē sub
est iusta causa scilicet in obedientia quam
contrahit euz separat agere actum a superi-
ore prohibendum et cetera. Sed oppo-
nās si non tenet electio ut tu dicio ergo il-
te conatus inutilis eligendi non debet p-
ducere iur. effectum scilicet excommunica-
tionis. l. i. si uiam ita fu. ali. So. aliud in
penis spiritualibus in quibus sufficit uolū-
tas mala z in obedientia et aliud in conu-
sionalibus Ille enim scilicet spirituales
sunt medicina z obedientia ideo amplectū
de Alie scilicet conuentionales sunt odio
se. ideo restringende. c. odia. super eodem.

Et quod necessario sit fugiendus qd ex-
communicatio precesserit electionem pba-
tur quia si fingamus secutam fuisse uidetur
lata pro culpa et delicto iam commisso. pu-
ta excommunico te quia eligisti enim expi-
selez pro delicto iam commisso non est se-
renda excommunicatio sine noua monitōe
de sen. ex. latio ergo non debemus hoc fin-
gere quod de iur. non potest expisse cōtin-
ge. l. q. ad certū. ff. locati. Et cum istis
dictis Inno. hinc repetitōi sine impono z
q de istis et aliis mēbris. d. in prin. pmissis
psequar in aliis regulis suffragate grā do-
mini nri ihu xpi cui honor et gloria per
infinita secula seculorum Amen.

In primis ponit casum diversis modis et contra eos opponit et declarat unde originem habuit possessio et quid sit possessio et quem effectum habeat.

ii. An in rebus pñis apud iudeos et paganos et infideles sit iuxta possessio et cum ea procedat prescriptio.

iii. Quod agenti interdicto vñ u non sufficit probare se eiectum d possessione nisi p̄bet se re illaz de qua ricitur possidere.

iiii. Occupas si incipit prescribere donec absens retinet civilem aio et q̄ quanto tēpore dūz est absens sic dicatur aio possidere vel perdere.

v. An qui habent domini voluntate in detinendo si spolientur utiq̄ agere possint.

vi. An hñticy q̄ ipñalia n̄ p̄scribit reo p̄ fanas prescribere possit.

vii. An filioz bñ alteriq̄ q̄ possidz hñticy prescribat eius ministerio.

viii. Opponit q̄ illam r̄gulam q̄ p̄cedat p̄scriptio facti possessione.

ix. Opponit ex glo q̄ reuerso ab hostibus omnia recuperet et reponatur in pristinum statum.

x. Opponit ad id qd dicit glo uocatus ab hostibus usucapit per eos quos habet in potestate.

xi. Querit incidenter de rōne differētie que est ratio quare magis capto ab hostibus p̄scribit si p̄ alioz ex causa peculiari possidebat q̄ si per se ipsum.

xii. Declarata prima glo magna i q̄ tā gñe quod est quedam possessio habens multo iur̄ et multum facti qdam multum facti et parū iur̄ et de oibz ponit exempla.

xiii. Opponit q̄ sine possessione p̄cedat prescriptio.

xiiii. Opponit q̄ icorpalia n̄ possideat.

xv. Opponit q̄ l̄z ratōe quasi possessio nis possit procedere prescriptō in istis in corporalibus tamen quia dicta possessio n̄ potest esse continua videtur propter hoc impediri prescriptio.

xvi. Querit de rōne dñe quare magis seruitus personalis discontinua prescribitur spatio longi tēporis et realis discontinua requiritur tempus cuius contrarij nō est memoria.

xvii. Quare magis requiritur titulus prescriptio rerum corporalium uel in seruitute personale usufructus.

xviii. Opponit et ut q̄ est ubi nulla est possessio uel q̄si possessio p̄cedat prescriptio.

xix. Quotplex ē possessio incorpaliū.

xx. Querit qualē q̄si possessio acquirat et qualiter retineatur et ipso quasi possessionis effectum et qualiter admittat et in singulis ponit exemplum.

xxi. Ut q̄libet usus cū paciencia alterius sufficit acquirendas istam quasi possessionem incorpaliū.

xxii. Cōcludit q̄ possessio q̄ tenet q̄ ius cōe non releuet ab honore probandi.

xxiii. Poit q̄ ille q̄ ē in q̄si possessioe si ue agat suis conueniatur debet ei cauere de non spediendo cum uri seruitute pendente iudicium.

xxiiii. Et q̄ istis incorpaliibus quasi possessio nihil est aliud q̄ usus quidam habens ius cum paciencia aduersarij.

xxv. Principit querit d̄ qdam quasi possessione q̄ reperit in actibus hominū.

xxvi. Querit q̄ qdā ē quasi possessio sū data que mere super rebus quedam alia q̄si possessio dignitatis que coheret personaz.

xxvii. Quare acquirat quasi possessio et dignitatis canonicatus uel prebenda.

xxviii. Infert q̄ si canonicus p̄ adeptā possessione ecclesie siue canonicatus potest occupantem uiolenter repellere.

xxix. Querit utiq̄ ista acq̄sio et appñsio possessionis corpis ecclesie uel p̄ticle sit adeo necessaria q̄ ea n̄ habita n̄ possit electus et q̄firmatus uel p̄ annulum inuestitus administrari.

xxx. Querit d̄fectū p̄batōis possessionis p̄lature utrum sola possessio tueatur illū q̄ est in quasi possessione dignitatis et quid iur̄ si debitor dignitatis soluat illi q̄ sp̄paret postea falsus prelatus.

xxxi. Principaliter de quadam quasi possessione que consistat in iur̄ reu. in iur̄ p̄sonarum et actibus hominum ut est quasi possessio iurisdictionis qualiter acquirat.

xxxii. Cum queritur uerum fiat extēsio exercitij alicuius acty d̄ p̄sonis ad p̄sonas uel de iuribus ad iura uel de locis ad loca distinguendo extēsione cōsuetudinis aut p̄scriptionis aut p̄cessionis aut priuilegij.

xxxiii. Querit qdā fecit quosdam homines alteri subiectos ab iur̄ iurisdictionis onem prioris et ab eis iuramento fidelitatis exegit et q̄ iteri fecit quod homines sui sunt an per illa acq̄sierit quasi possessionem iurisdictionis in eos et prior doming eam amiserit.

xxxiiii. Querit utiq̄ possit queri ista q̄ si possessio per constitutionem precarij.

xxxv. Querit utrum talis qualis possessio tueatur gesta per talem possessores.

xxxvi. Ponit qualiter amittat ista quasi possessio iurisdictionis.

xxxvii. Querit utrum in casibus in quibus quis perdit quasi possessionem iurisdictionis illa quasi possessio acquiratur occupanti siue spoliatori.

xxxviii. Subsequenter querit utrum quis possit a se abdicare istam quasi possessionem iurisdictionis et renuntians.

xxxix. Querit principaliter de quasi possessione iurisdictionis eligendi qualiter prima acquiratur secundo de eius effectu tertio qualiter perdat.

xxxx. Querit cuius electio habeat plures partes utrum si ignoauerit electionem factam a tercio sciuit tamen confirmationem uel ignorauit utrumque sciuit tamen postea electio et confirmatum tercio administrare an potest dictam quasi possessionem eligendi.

xxxxi. Iuxta predicta querit si quis solus eligat prelatum in ecclesia in qua spectat ad me quasi possessio iuris eligendi an contra talem debeam intempere interdicitum uel uti possidetis an contra electum qui consensit uel contra superiorem quae electionem illam confirmauit.

xxxixii. Querit quod sunt alie plures quasi possessiones in iurisdictione ut quasi possessio monialis est etiam quedam quasi possessio clericatus est etiam quedam quasi possessio filiationis et dicit etiam quod est quasi possessio multiplex in iurisdictione siue statu hominum.

In possessione. In repetitio-
ne huius regule tenebo ordinem in alio consuetum pro ut ex infra dicendis patebit et quia propter eius breuitatem

non potest congrue diuidi nec sumari ideo his omnibus glo. i. in pri. ponit casum in terminis tribus modis primo in seruo qui cum ab alio possideatur non possidet et per consequens quous non prescribit ut in l. qui in seruitute ff. eo. Secundo ponit casum in heretico pagano et laico qui cum spiritualia possidere non possint ut c. porro et c. causamq. allegato in glo. ideo dicta iura spiritualia non prescribunt quia sine possessione et ut in tex. Sed contra primum exemplum potest opponi nam possessio habet ortum a iure naturali quo cauetur quicquid calcauerit pedes uester uestri erit d. uero. xi. c. sed illa que sunt iure naturalis cadunt bene in seruo et maxime illa que sunt facti et in facto consue-

tunt sicut uidetur esse possessio ut in l. legatum ff. de capi. dimittit et l. i. in cuius et l. i. uos de ali. et ciba. lega. et l. si in metallum ff. de his que pro non habent. Solutum illud est uerum de iure naturali primo quo iure omnia erant communia nam deus creator omnium et uniuersorum omnia subiecit rationi creature cuius gratia omnia creauit gen. i. et ff. de usur. l. in pecudum Sed postea uisibus primorum parentum introductum fuit quod terre diuiderentur et limitarentur ut patet in Abraham et Loth quorum unus accepit ad dexteram alius ad sinistram gen. xiii. c. Et propter hoc dicit lex quod iure gentium termini agris impositi sunt edictis collata et dominia distincta ff. de in fructu et iure l. ex hoc iure et l. di. ius gen. ad id. l. i. ff. de acqui. poss. in prin. ut enim ibi dicitur possessio appellata est quasi pedum positio quia naturaliter tenetur eo qui et inuitit dominium que rerum ex naturali possessione cepit et subdit eiusque uestigijs remanere in his que terra maris et in celo capiuntur et ex quo tex. clare colligitur quod a iure naturali possessio traxit originem et non erat in alicuius bonis sed occupanti concedebatur sicut hodie conceduntur bestie uolatilia et pisces ut in predicta l. i. p. quam autem occupata sunt ab uno alio non licebat inuadere siue occupare prohibente hoc lege naturali que non facit alteri quod sibi non uult fieri ut in principio decreto rum et prouer. xxii. c. non transgrediaris et. Post predictam autem diuisionem emanauerunt iura positius regum et imperatorum super modis acquirendi retinendi et recuperandi huiusmodi possessiones ut p. s. i. c. de acqui. et retinen. siue adm. posse. et tutionem rerum et possessionum sic diuisionem receperunt reges et principes in sua potestate ut patet in c. quo iur. viii. di. et l. de precatio. ff. ad l. rodian. de iur. et l. bene agende. de. xl. prescrip. hoc autem iure positio serui pro nullis habentur ut l. quod attinet. ff. eo. ti. possessio igitur que suscipit statum a iure positio non cadit in seruum et quia hec est illa que dat causam prescribendi et usurpandi ideo non cadit in seruum nam prescripiones sunt inducte a iure positio et contra naturalem equitatem ex causa ut l. i. ff. de usuc. et dixi. u. c. proximo. Possessio uero est sumpta secundum ius naturale primo quod ut sumitur in dicta l. i. bene cadit in seruum et appellat in iure positio naturalis ut l. stipulatio ista. ff. hic quoque ff. de obli. et hoc non sumitur possessio

per detentationem que materia consistit in facto et hoc modo debent possidere in possessione si esse serui coloni missus in possessione ex primo decreto et similes ut l. iii. ff. de acqu. poss. l. iii. ff. de creditoribus ff. uti possidet l. coi. diuidendo. ff. de colonis coi. diu. et l. q. si de acqu. poss. et l. stipulatio ista ff. hoc quoque ff. de obli. et hoc est quod dicit lex lege diuersum esse possidere et in possessione esse ut l. si quis ante. ff. de acqui. poss. ut non in olim i. de resti. spo. Cōcludo ergo cum glo. quod possessio ex qua causatur prescriptio debet habere iure administruluz nam si ei non assistit prescriptio non procedit et multo minus si ei resistit sicut pagano possidente spiritualia ut in preallegato. Porro quod est secundum exemplum glo.

Ad quod etiam aduertendum quod glo. solo dixit de possessione spiritualium que non cadit in pagano. In rebus autem phanis an apud iudeos paganos et infideles sit iusta possessio et cum ea procedat prescriptio glo. tenet quod sic contra priuatas personas dum tamen quiete uiuant et legibus romanorum sed contra ecclesias non prescribunt et ita non in dicto. c. porro. xvi. q. ii. Io. an p. Inno. et Osi. istuz articulus utique scilicet infideles iuste possideant et habeant dominia rerum quas possident sicut christiani et apud eos sit uera iurisdictionis plene non in e. quod super his. de uoto et quos ad illos qui pacifice nobiscum uiuant et dominus ecclesie recognoscunt concordat omnes ibi quod sicut quo alios qui pape non obediunt pacifice tamen uiuant Inno. tenet quod iuste possident res suas et iurisdictionem exercent et multis rationibus probatur Osi. contrarium tenet quod non prosequor quia ibi plene non in laico etiam clarum est quod spiritualia non prescribit quia ius canonum cum tali possessione resistit ut in c. causam supra de prescrip. facit quod legitur et non. xii. q. i. in prin. circa hoc quod non in e. ad decimas. u. c. l. de resti. spo. in glo. non. l. r. et eo. l. de prescrip. c. i. in glo. magna et ff. hoc possemus dicere. Ex predictis infero quod agenti interdico unde ut non sufficit probare se detentum de possessione nisi probet se rem illam de qua reicitur possidere ut non glo. in c. olim de resti. spo. et c. cōsultatōibz de offi. del. et xiiii. q. i. in prin. multi enim sunt qui tenent rem corporalem ter si eam non possident ut predicti inter quos est tamē d. r. nam ille cuius detentio ni resistit ius commune si spoliatur non cōceditur restitutio ut c. ad decimas de resti.

spo. et. xiiii. q. i. in prin. idem si possident etiam puta possessore absente aliquo est ingreditur suo fundum suum et sic tenuit illo absente et ignorante per multos annos longo tempore poterit eius dominus reuerius illud expellere nec dicitur uim fecisse sed suam possessionem defendisse ar. ff. de. vi. et ui. ar. l. possessionem. Item talis sic occupatio non incipit prescribere donec absens retinet euiem animo quod quanto tempore dum est absens sic dicatur animo possidere uel perdere hoc per Dy. et plenius in addi. spec. in ti. de peti. et possessio ad fi. pri. ubi omnino uideat. Alii uero qui habent dominium uoluntatem in detinendo si spoliatur utrum agere possint dic. ut l. si. C. si per uim uel alio modo et c. u. dilecta de rescriptio facit quod non Bar. in l. i. in fi. cu. l. se. ff. de no. op. non uerbum ergo possessio quod sumitur pro possessione que habet iure administruluz quando pro possessione que in facto consistit que proprie appellatur detentio et hoc modo debet sumi cum persona de qua dispositio loquitur non est habilis ad acquisitionem uel retentionem possessionis que iure fultur facit quod non in d. hoc quoque et l. i. post prin. de ori. iur. et l. sed si possessor. Item si iurauerit si de iure iur. et c. intelligentia et quod ibi non de obli. unuz tamen uerbus Inno. circa hoc multum notabiles quod omnes qui detinet in dubio uidetur possidere ut ipse notat in c. olim. ii. de prin. vii. q. i. pontificio et Ol. dra. in q. suo. q. c. lxxxvi. de ista detentione et possessione corporali qui est etiam species de se uide per Bar. in l. i. ff. de acqu. poss. uim enim prosequitur de quatuor speciebus possessionum nam quedam est ciuilis quedam naturalis quedam corporalis quedam detentio et quid ista inter se differant et de effectu ipsarum non prosequor quia ibi plene per eum et hoc per Dy. de effectu ciuilis et effectu naturalis possessionis quo ad prescripionem et plenius per Bar. in l. iii. ff. ex contrario. ff. de acqui. poss. Tertium siue quartum exemplum ponit glo. in hēti. co. qui spiritualia non prescribit tunc et non possidet Rel autem profanas siue non uidet prescribere quia ipso iure sunt omnia iura confiscata ut c. cum fm legem de hēti. u. e. l. i. et non de prescrip. c. fi. c. i. in glo. bñ die possessionem tenere non uideretur p. de ipso iure ar. d. c. cū scdm er nota in l. si. C. de sacro. sanc. ec. et l. si tibi. ff. si io cuius. ff. m. licet enim dominium possit transire de uno in alium ipso iure ut l. deniq. ff. ex q.

ca. maio. civilis tñ possessio que plus iur-
bz utq. uideat confiscata debito nam uide
retur q sic euz in iur-consistat z omnia in
iur-consistentis ipso iure pdit ut in dicto
e-cum bz hoc bona aliena que possidet hñti
cus intelligitur fiscus prescribere naz ex
sola civili procedit ut hic plene per Dy. p
et Bar. in d. s. ex srio et ur. tex. comuncta
glo. q. civilis possessio intelligatur confis-
cata sicut dñum et alia que in iure gñstunt
in l. raptoreo de epi. et cleri. que nō est ali-
bi. In contrarium tamen facit quia post li-
minium reuersus non uidetur recuperare
possessionem ciuilem sicut alia que gñstunt
in iur. qd p3 quia ulucapio interrupta p cap-
tuitatem sibi non restituit ut intelligat
ulucapisse medio tempore et hoc ideo quia
possessionem antiquam non recuperat sine
nova apfisione ut d. l. deniq. nam si recupera-
ret ciuilem comodum medii temporis ut usu-
capio uelud accessorium deberet intelligi si
bi reseruata cuius contrarius p3 in d. l. de
niq. possit tamē dici q. ciuilem sine nali et
in calu confiscatōis nō queritur ipso iur-
re licz solo animo pteatur non tamē iur-
artificio queratur ar. l. licet. C. de acq. pos-
speciale ergo est in l. raptoreo ut per legē
possessio transferatur sine actu corporeo
sicut in calu. c. ii. d. de consue. Concludo
gitur q. fiscus bona alterius q. possidet hñ-
ticus nō prescribat eius ministerio nec he-
retic9 etiam ad profectum suum licet enim
posse ccedi ex contractibus et alio dispo-
sitionibus iur. gen. hereticus p9 contractā
heresim qrat fisco sicut deportatus ut l. si
deportati. C. de ho. prescrip. z quod nō in-
l. si tibi mandauero. s. 10. cuius bona. ff. mā-
da. tamen ex prescrip. uel ulucapione
utq. hereticus querat fisco manū est dubi-
um et q. non acquirat facit. l. i. C. de acq. pos-
posse ubi per alium non queritur ulucapi-
endā conditō ignorant et per suum uel fi-
liuz ut l. ii. s. celsus. ff. pro emptore et d. ac-
qui. pos. l. quod seruus. Ex predictis ap-
parent exempla plenius declarata iura p q.
ponit glo. calu. in ista regula Et ex ipso
infert q. ad prescrip. requiritur q.
quis possideat de facto et de iure qd decla-
ra ut in ea p3 que latius prosequitur remil-
sue de possessione que h3 multum facti et
multum iur. et de possessione que h3 pluri-
um facti quam iur. et de alia que habet plu-
riuz iur. q. facti statiz declarabo in recita-
tione uicime glo. ad quam uenio. Et op-
po. primo cōtra illam regulam q. procedat
prescrip. facti possessione nam captus ab

hostibus nihil possidet cum ab alio possi-
atur ut ff. de acq. p. s. l. i. cū hñ deo. s. in hio
et tamē ulucapit ut l. iusto. s. ff. ff. d. uluca-
Secundo ad idem oppo. ignorans posses-
sionem non querit quia in eius adquisitōe
aius ē de substantia ut l. licet. C. de acq. pos-
posse et tamen ignorans prescribit ut l. ii.
ff. pro solu. et l. ii. s. celsus pro empto.
So. ad utrumq. contrarium glo. respon-
det q. regula loquitur cum quis possidet
et prescribit per se ipsum nam facti posses-
sione prescrip. tunc non procedit sed si
quis possidet per alium quem habet in po-
testatem puta filium uel seruum tunc eorū
ministerio bene potest quis prescribere ab-
q. eo q. ipse possideat et sic loquitur srio
que glo. solutionem et contrarium habuit
de lectura Dy. ut hic per euz cuius appa-
tū in isto et sequenti contrario et quibus
dā alio resumpsit Cy. in l. i. C. de uluca-
trāse. Sed aduertēdū q. glo. Dy. z Cy.
non distinguunt utruq. captus ab hostib9
possident per filium et seruum ex causa pe-
culiari utroq. enim casu habebit reuersus
ab hostibus continuatam possessionē ipso
rum ministerio et per consequens facti p9
limini trahitur ad istam possessionem et
usu capionem que ex possessione cauitur
et srio istam solutionem glo. post limini
reuersus non recuperat ipso iure possessio-
nem quam per se ipius possidebat et sic ad
ipiam facti post limini nō extenditur s.
ad illam que per alium quem habebat in po-
testate illam enim uidetur continuasse eoz
ministerio. Secūdo incidenter extra glo.
contra predicta oppo. iur. post limini re-
uersus ab hostib9 omnia recuperat et ipso
niē in pristino statu ut l. post limini in
prim. de capti. dum ergo possidens per se ip-
sum ante capturam ulucapiebat debet reuer-
sus in pristina ulucapione reponi ut uide-
atur ulucapisse So. dicit q. reponi in pris-
tino statu in his que sunt iuris non in his
que sunt facti ut l. deniq. ff. ex qui. ca. ma-
licet ergo ulucapio sit iur. ut l. bonif. idet
s. i. ff. de acq. re. do. possessio tamen sine
qua prescrip. non procedit est facti ut
d. l. denique et hanc non recuperat sine no-
ua apprehensione ut l. cum heredes. s. i. ff. de
acqui. pos. Itē non restituitur sibi iur.
p9. limini ut d. l. deniq. z l. in bello. s. fac-
te. ff. de cap. et hoc est quod supra dixi q.
licet quandoq. dominuz queratur p. legē
non tamen posse. que in facti consistit ut
nō in l. i. C. de sacro. sanc. ecc. Sed diceo
ista solutio non uidetur bona nam facti ad

p9 limini fingit etiam circa facta naz esse
uel non esse in ciuitate est facti et tamē fic-
tio p9 limini fingit reuersum ab hostib9
sp. fuisse in ciuitate ut ff. d. ca. l. p9 limini.
Item uiuere uel mori est facti et tamen
lex fingit euz qui moritur in captiuitate
decessisse prima hora captiuitatis ut l. in
omnibus. ff. de cap. So. dicit Bar. in l. si
is qui p. emptore. ff. de uluca. omnis facti
iur. in introducta est propter aliquā natura-
lem equitatem ut l. post limini. ff. d. cap.
circa prin. Sed in ulucapione q. fingat qd
ulucapisse cessat naturalis equitas quinim-
mo est et contraria quia lucrum tribuit cū
iactura alterius contra naturalem equita-
tem ut l. nam natura. ff. de condi. indebi. z
c. locupletari infra eo. et ideo lex que per
iur. fictionem reponit reuersum ab hostib9
in iure primo non reponit in illa posses-
sione ex qua uideatur ulucapisse rez alienā
ut d. l. deniq. et l. sciendū. ff. ex qui. ca. ma-
ubi hec solutio probatur. Sed ista solutio
non uidetur bona nam s3 cam reuersus ab
hostibus recuperaret possessionem rei pro-
prie per fictiones post limini cum hic sub-
sit omnis equitas ut recuperem quod ē me-
um ut si et me et titium. ff. de acq. pos. s.
et tamen eam non recuperat ut d. l. cum he-
redes So. dicit Bar. in d. l. si 10 q. pro emp-
tore omnis facti habet duo extrema scilicet
extremum a quo et extremuz ad quod
qd declara ut dixi supra de rescrip. c. si
pro te eo. h. et Bar. in d. l. ad propositū er-
go licet ad sit equitas ut iste recuperet pos-
siones tamen extremuz a quo deficit eo
q. in recuperatione possessionis requirit ap-
prehensio ut d. l. cum heredes. s. i. istam tamē
solutionem declarat ius post Bar. in pre-
al. l. si 10 q. p. emptore in iii. colūna z oppo.
Tercō oppo. ad id quod dicit glo. q. cap-
tus ab hostibus ulucapit per eos quos h3
in potestate ut seruus naz per eos nō pos-
sident nec serui possidēt ut l. neg. serui. ff.
d. uluca. ergo non prescribit ut in ista rē-
la. So. contrarium debet intelligi quan-
do illi quos habemus in potestate possidēt
ex causa non peculiari Sed si ex causa pecu-
liari possidēt ulucapiunt etiam nobis ex
tibus s. p. hostes et nota. solutiones in usu-
capione inchoante et captiuitatis peruiet
unt sed etiam si de nouo possideant incipit
unt prescribere ut l. iusto. s. ff. ff. de uluca.
bene ergo dicunt glo. Dy. et Cy. q. is qui
apud hostes est nihil sibi per usum acquirere
potest si per se ipius possidebat secus si
per seruum uel filiu9 ex causa peculiari ad

hoc. l. ait pretor. s. is autem. ff. ex ca. maio.
Sed hic incidenter quero de rōe dñe q.
est rō quare magis captus ab hostibus pre-
scribit si p. alium et ex causa peculiari pos-
sidebat q. si per se ipsum maxime cum supra
dixeris q. facti p9 limini ideo non extē-
ditur ad ulucapiones quia est contra natu-
ralem equitatem ut d. l. sciendū. et l. deni-
q. ff. ex qui. causa. mori. nam hec rō uēdicat
sibi locum siue per se ipsum possidebat siue
p. alios quos habebat in potestate. So.
dicit Bar. quando modicum est illud quod
impedit uluc. tunc est equū q. in restitutō-
ne ueniat id quod quis ulucapit esset ar-
ff. d. uluc. l. tex. mixtura. s. labeo sed in his
rebus que serui ceperunt peculiariter pos-
sidere parum deficit ad ulucapionem nam
suus quodam modo possidz licet ipropri-
ff. de acti. z obli. l. quia seruo z scientia uel
factum domini non requiritur ut l. labeo
in prim. ideo equum est ut ueniat in p9 li-
minio Sed quādo dominus possidebat per
se uel per aliu9 extra causam peculiarem nul-
lum deest ab uluc. nam tunc res a nullo pos-
sidentur uel quasi possidentur Itē sciētia
domini erat necessaria ut d. s. celsus que de
ficti nam captus ab hostibus eum non reti-
net ut l. abbitio de d. si. in fi. et qd ibi nō-
ergo in his que seruis possident ex causa pe-
culiari factum uel scientia domini non est
necessaria ideo ad talem possessionem extē-
dit facti p9 limini quo ad uluc. Oppo-
ni. z ut q. illud non sit bene dictuz nā in
his que dominus possidet ante captiuitatē
per colonum uel seruum ex causa non pecu-
liari procedebat ulucapio preiuppōitō q.
dominus hoc seruit ad continuationes die-
te ulucapionis nam non requiritur conti-
nuata sciētia sicut nec etiam bona fideo ut
l. i. s. hoc proculdubio. C. d. uluca. trāsi or-
licet ergo dominus capiat ab hostibus
uidetur q. facti p9 limini eo reuerso ex-
tendatur ad illam ulucapionem in cuius cō-
tinuatione factum uel scientia domini nō
fuit necessarium sicut in peculiaribus dñi
est. Sed ego in solutione precedentis cō-
trarij dixi cōtrarium ergo male. So. ex
eo q. in reuerso ab hostibus non fuerit bo-
na fideo tpe captiuitatis non impedit cō-
tinuatō uluc. i. possōe p. suū uel filiu9 pe-
culiariter sed ipedit ppter eam a quo qd
debet esse habile in scientia z ut tunc cū re-
dit poss. quis tūc retro trahitur iur. post
limini inchoari sine aliquo facto suo. i. ip-
suo reuersi et hoc reperitur in reuerso pe-
culiariter per filiu9 uel suos nam q. possi-

debant filii uel sui peculiariter per capti-
uitatem non mutantur cum ipsi remaneant
in ciuitate cum ergo dno reuertitur ad 19
quod amisit recuperat ipso iur. sine facto
suo aliquo nam in peculiariter possessio si
requiritur qd ipse possideat corporaliter
nec requiritur eius scientia et sic in essen-
tia reputatur habile ultimum exm. sine ali-
quo eius facto merito h3 locum fictio in ta-
liter possessio et hoc rō colligitur ex tex. l.
iusto. §. si. ff. de usuc. ibi qd eius scia si esset
in ciuitate non eēt necessaria sed in poss.
p filiu uel suū non peculiariter sine colo-
num ad initium prescriptionis requirit scia
dñi licet enim filius suus uel procur. que-
rat possessionem dño ignorante nō tñ usu
capiendi conditionem ut. l. i. C. de acq. pos-
sed. cum tpe captiuitatis scia dñi per capti-
uitatem sit sublata ut. d. l. abstem in fi. ff.
de x. si. ista scientia non reperitur in essen-
tia in rñsione sua et sic cessat fictio post qd
cessat exm. a quo scientia em3 est facti qd
cessat in animo ut. l. bonefidei. §. in frū
ff. de acq. re. do. et ibi nō qd cum fuerit
interrupta p captiuitatem non recuperat
facto legio licet nec possessionem ut. l. in bel-
lo. §. facte. ff. de capti. Et istam rōez eli-
cio ex dictis Bar. p alia tñ dōba in d. l. si 10
qui p emptor in peculiaribus ergo fictio p
limini retro trahitur quo ad usucapionē
etiam in his qd domino exite in captiuita-
te sui uel filii incipiunt possidere ut. d. l.
iusto. §. si. quod declara ut ipse nōt. in d. l.
si 10 qui pro emptore Et ex pdictis p3
declaratō. i. glo. magne hoc. c. in p. tula in qd
tangit qd quedā possessio habet multū iur.
z multum facti quedā multum facti et p3
iur. quedam multum iur. et parum facti et
sunt ista uerba magistralia glo. in. l. i. C. d.
acq. pos. et. l. deniq. ex ca. maio. z. c. cū nol-
tris de ocel. preben. et singula mēbra dela-
rando dico qd multuz iur. et multum facti
h3 possessio que queritur nobis p procura-
torem uel seruū ex causa non peculiari nā
h3 multuz facti ex eo quia requiritur eoz
appñsio corporalis ut. ff. de acq. pos. l. que
admodum cum si. Itē h3 multum iur. quia
acquiratur nobis ignorantibus ut. l. qd h3
et. l. peregre. §. questu. ff. de acq. pos. nec di-
citur h3e plus iur. qd facti quia ibi ius non
operatur tñ qd cōtctus possessionis que ē
uicupio queratur ignorantē requiritur
enī scientia ut. l. i. ff. de acq. pos. et ad hāc
possessionem non extendit se fictio post li-
mini quia ipso iur. cum quo reuertit non
queritur sibi possessio et uicup. conditio

sine alio facto sed scia p ut supra dictū est.
Vemo ad scdm membrum in quo dixi qd
est possessio que h3 multum facti et parum
iur. ut est illa que p nos metipso querit
nam illa multum facti habet quia requirit
appñsio corporalis et aius habet autem
parū iur. quia ius nihil aliud facit nisi qd
assistit uel non resistit ut solet dici circa
dñi inuentionem possessionis de qua plene per
Bar. in. l. i. de acq. pos. et in hac similiter
non habet locum fictio post limini ppter
interuptionem possessionis nam cum capty
fuit delit possidet ut. d. l. cum heredes. §.
1. de acq. pos. fictio post limini non pot
fingere qd possideat qui de delit possidet
qd facta infecta nulla nulla qstetur de fieri
possunt ut. d. §. facte et. d. l. deniq. Circa
istud tñ membrum dicitur glo. qd ista posses-
sio h3 multum iur. in retinendo quia solo
animo retinetur ut. l. licet de acq. pos. et
l. peregre. §. si. ff. de acq. pos. Sed certe si h3
multum iur. ut dicunt haberet locus fictio
post limini ut in possessione ex causa pecu-
liari ut superius dictum est Et ideo Bar.
in hoc discordat a glo. in d. l. si 10 qui pro
emptore ut ibi plenius de hoc per eum.
Dixi tertio qd est quedam possessio que
h3 multum iur. et parum facti ut illa quaz
habemus per filios et seruos et causa pecu-
liari nam in ea plurimum uersatur dispositio
iur. cum nobis ignorantibus requira-
tur possessio z possessionis effectus ut usu-
capio ut. l. peregre. §. questum. z. l. habeo d.
acq. pos. uersatur tamen factū eoz quia
oportet quod adipiscantur eorum corpe z
sio ut. c. ti. l. quemadmoduz z in hoc pcedit
fictio post limini ut pbatum est. s. in io-
lutione huius. in. contrarij et predicta d.
post limini reuertit. Circa illos autez
capto ab hostibus qui in captiuitate de-
serunt habet locum fictio legio cornelie qd
fingit eos mortuos prima hora captiuita-
tis ut. l. lege cornelie. ff. de testa. l. p. i. qd
itur in captiuitate de functio utrum in pos-
sessione per eos uel per illos quos habeant
in potestate processerit uicupio interim
z donec in captiuitate per mar. serit et qd
iur. interim inuestitio per eos ex causa pecu-
liari Bar. per modum distinctionis rōcol-
ligit supra dicta mixtim loquendo de fic-
tio post limini et lege cornelie circa pos-
sessionem et uicupionem sū ipsū igit ita
dicas. Cum queritur quid operentur fic-
tiones dictaz legum circa possessionem et
uicupionem distingue ut queris d posses-
sione tātū et tūc in possessione p se neutra

fictio operatur Aut queris de possessione
tmet tunc de possessione per aliu et tunc
si ex cā peculiari siue ex alia utraqd fictio
operatur quo ad possessionem ut retro uā
deatur possedisse nā in tali possessione fac-
tum uel scia domini nō est necessaria ut. l.
1. C. de acq. pos. et. l. i. §. item acquirim3
ff. de ti. ideo extrema a quo et ad quod p
iuntur habilia et d. dictum est de posses-
sione ex cā peculiari Aut queris quātum ad usu-
capiōem et tunc sub distingue Aut qris
de possessione an captiuitates aut de ques-
tione postea primo casu. Aut possidebat p
se ipsum uel per alium ex causa non pecu-
liari et non procedit fictio post limini uel
cornel. ut. d. l. si 10 qui in prin. Aut possi-
debat per filium uel seruū ex causa pecu-
liari et procedit ut. d. §. facte et. l. penul. e-
ti. de cap. si uero queris de questione pos. et
tunc aut per seruū aut per filium primo
casu aut ex causa peculiari z procedit uera
qd fictio ut. d. l. si 10 qui et. §. facte aut ex cā
non peculiari et tūc non procedit usuc. ni-
si ab adita hereditate et appñsio posses-
sione ut. ff. de usuc. l. si. in fi. Si uero qris
de filio et tunc aut queris de post limini
quia p fuerit ut et idem quod in seruo
aut pater ibi moritur et tunc filius ipse
possidisse ut. l. iusto. §. si. de usuc. Per p
dicta plene patet declarata glo. si. de usuc.
quo ad contrarium de capto ab hostib3 ut
uicupiat sine possessione z quo ad aliud qd
ignorans prescribat cum possessionem non
querat cum tñ aius in ea sit de substantia ac-
quisitionis p3 enim soluto ex predictis qd
licet sint extranea a materia canonica z et
ctiuli quo ad practiam tñ intelligentie z
acuitati ingenij multum conferunt et pro-
lix nimis per Bar. recitatur in d. l. si 10 q
pro emptore cuius dicta in effectu in pdic-
tis breuiter perstrinxit. Quanto prin-
cipaliter oppo. et uidetur qd sine possessione
ne procedit prescriptio ut in c. euz contin-
gat. supra. de dolo z contu. so. ut in glo. si.
circa si. et secunda solutio ut uera nam ut
dictum est. d. iura fingit etiam circa facta
ubi subit equitas ut patet in omnib3 iu-
ribus inducentibus fictionem contra uerit-
tatem ut in fictione legio cornel. et post li-
mini sed equitas magna subest quod ubi
dolo et uolentia aduersarij non possum
in possessione deduci quod ius tibi subue-
niat et fingat me inductuz quo ad commo-
dum ex inductione proueniens alias dolo
suo de sua malicia reportaret commodū cō-
tra iura ut ibi dicit tex. et. l. quamuis. ff.

d. auc. iudi. poss. nam et alias p legem trāf-
fertur possessio ipso iure propter odiū de
Inquētijs ut in l. raptoreo. C. de epi. et. cle-
ri. et in mult3 iur. hoc habetur qd per actus
fictos qritur possessio sine actu corporeo
ut in c. 11. d. de consue. et nō in. l. i. C. d. acq.
pos. et. ff. de ti. l. in. in fi. et in. l. i. per Bar.
in. iij. qōe. qualiter acquiratur possessio
Sexto oppo. z ut qd sine possessione pro-
cedat prescriptio constat enim iacentem hē-
ditatē nō possidere ut. l. i. §. scruola. ff. si. qd
testō iustus liber esse fue. et tamen uicū-
pit ut. ff. de usuc. l. ceptaz et. l. iusto. §. nō
dum addite et. l. nunq. §. uacua. eo. ti. so. di-
cit Dy. sine possessione non potest prescrip-
tio inchoari ut hic sed inchoata in persona
defuncti bene potest iacente hereditate cōti-
nuari ut in cōtrariis. Sed contra hoc fa-
cit. l. naturaliter. eo. ti. ubi si interrumpit
continuatō. So. illud uerum in naturali
interruptione sed ista non potest dici uera
interruptione propter spem aditionis si d.
de proximo per heredes qui fingit eadez
persona cum de functo ut. ff. usuc. et. l. herel.
et in auc. de iureiur. s. mo. prest. post pri-
ad hoc. l. euz miles circa principium qui ex
ca. ma. et pro herede. l. i. §. filium. Septi-
mo oppo. et ut qd in corporalia non posside-
tur ut. l. in. in prin. ff. de acq. pos. et. l. ler-
uoco. §. in corporales de acq. re. do. et. l.
sequitur. §. si. uiam. ff. de usuc. et tamen pre-
scribitur ut. l. si quis diuerno. C. si serui
uendi. et. l. seruituris. ff. de sui. et. generali
z p Inno. in. c. d. quarta de prescrip. ubi ple-
ne. So. dicit Dy. in incorporalibus rep-
stur quedam quasi possessio que idēz opat
quod incorporalibus uera possessio qd p3
quia pro ea tuenda compeit interdictionem
uti possidetis quod non datur nisi posses-
sori ut. l. i. §. hoc interdictionis. ff. uti. pos. cō-
iuncta. l. si. eo. ti. et. l. licuti. §. aristo. C. si
cer. pe. similiter et pro ea recuperanda cō-
petit interdictionem unde ut. c. fi. d. iudic-
z. c. qre. l. d. electi. z nōt Bar. i. l. §. seq. si. ui-
am. ff. de usuc. Octauo oppo. qd ista so. et
uidef hoc impossibile qd in corporalib3 si sit
dare possessionem uel qd et peryno prescrip-
tio non procedat si enim habes domū tuā
altam z ego depressam prope tuaz per hoc
non uideris habere aliquam quasi possessio-
nem in domo mea qd mihi licet eleuare im-
mo ipse licet usq. ad celum ut. l. altius. C. d. p.
ui Item si te uenierem ad domum meam se-
pissime recepero et aspiciam prebuero non
per hoc potest dici te habere aliquaz posses-
sionem ut. l. qui iure. ff. de acq. pos. ad idē

l. fi. ff. q. bo. ce. pos. ubi non dat possessorii
§ debitorum personalibus obligatos Ex q. b. y
inferit q. i. talibus prescriptio si pcedat sine
possessione cuius g. r. r. i. u. m. §. d. i. x. i. in proxi
mo pcedenti contrario ad hoc ff. §. u. f. u. c.
l. sequitur. §. si uia. 3. So. pro declaracione
huius contrarii in quarendum erit de acq
sitione istius quasi possessionis iur. incor
poralis et discurret illa in uestigato circa
plura scz circa statum personarum q. multi
plex est ut instit. de iur. perso. per totum
et in quolibet statu reperitur quedam q. si
possessione illi statui deputata puta per actus
uel per signa ut. c. si iudex laicus. §. eo. l. i.
§. sen. ex. et infra subda. 3. Item discurret
circa statum rerum incorporalium q. sub
ciuntur nexibus multiplicib. ut ut p. 3.
C. 2. ff. de hui. et in istis etiaz qualiter in
esse producat ista quasi possessio siue acq
ratur infra subda. 3. Itz discurret ista
inuestigatio in quibusdam quasi possessioni
nibus que non adderent alicui rei corpora
li nec persone ut est quasi possessio iur. eli
gendi quasi possessio pensionis iurisdic
tio matrimonialis canonialis et si. et hec q.
si possessio quomodo acquiratur in talibus et
infra dicam. Cum enim supra dixerim q.
eundem effectum parit hec quasi possessio
in corporalibus q. uera possessio in corpo
ralibus quo ad prescriptionem et alios ef
fectus eodem modo acquirat scz corpe et aio
uel facto et animo ut. l. quemadmodum. ff. de
acqui. pos. 2. l. iii. §. dare. ff. de usufruc. 2. no.
Inno. in. c. i. l. i. §. de resti. spo. in prescriptioe
lex eparat in corporalia rebus soli ut. l. i.
ff. C. de prescrip. lon. temp. et. l. i. C. de hui.
Nono oppo. et ut q. licet rone quasi pos
sessionis possit pcedere prescriptio in ist
tio incorporalibus tamen quia dicta posses
sio non pot. esse continua propter usum dis
continuum et interpellatum uidetur p. p.
ter hoc impediti prescriptio que requirit
possessionem continuam ut. §. de prescrip.
illud. et. xvi. q. iii. §. pot. et. l. non. q. §. i. ff.
de usufruc. So. dicit q. quedam est huius co
tinua uel quasi et hec prescribit longo tpe
ut. ff. si hui. uen. l. si quis diuturno et de acq
plu. ar. l. i. in fi. quedam est seruitus discon
tinua et in hac dicit q. qdam est huius p
sonalis ut illa q. de betur per lone sicut usu
fruct. iurisdic. et similia quedam realis
que debetur rei primo casu scz in huius tute
q. debetur rei et illa si fuerit discontinua
non prescribitur nisi tanto tpe cuius non
est memoria in contrariis ut. l. hoc. iur. §.
ductus. §. ff. §. aqua coact. et est. si uero fu